

فرهنگستان

ایو فرهیختگان

۰۹۱۳۲۱۷

مدیر محترم روزنامه فرهیختگان، از ایجاد فرصت برای بیان دیدگاه‌های مخاطبان واقعا سپاسگزاریم. ریاست محترم واحد خمینی‌شهر توجه ویژه‌ای به همه افشار واحد دارند. از تمام خوبی‌هایشان تشکر می‌کنم و از همین‌جا دست‌شان را می‌بوسم.

۰۹۱۵۳۸۴

با سلام در مورد اسکان دادن کارکنان در ایام تعطیلات تابستان و نوروز اکثریت واحدها ممانعت می‌کنند، حتی مساجد را هم از آنها دریغ کردند. پیشنهاد دارم از ناحیه سازمان مرکزی نظارت و مدیریت شود. سپاسگزارم.

۰۹۳۳۸۹۸

سلام، لطفاً بفرمایید نتایج دکتری پژوهش‌محور چه زمانی اعلام خواهد شد.

اخبار خانه

سیدمحمد موسوی بجنوردی:

«**خدا» و «مردم» اولویت‌های امام(ره) بود**

آیت‌الله سیدمحمد موسوی‌بجنوردی تاکید کرد در اندیشه‌های امام خمینی(ره) خدا و مردم دو کلیدواژه اساسی هستند و او از این کلمات بیشتر از هر کلمه دیگری استفاده می‌کرد. او در همایش تجلیل از پژوهشگران حوزه امام خمینی(ره) که از سوی واحد یادگار امام دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد، گفت: «امام(ره) حق عظیمی بر جهان علم در قم دارد. امام خمینی(ره) با حضور خود در نجف باعث رونق شهر نجف شد. درس امام(ره) دارای ویژگی‌های خاص بود و در همه‌جا حرف تازه برای گفتن داشت. طلاب را محقق بار می‌آورد و بزرگ‌ترین خدمت را به حوزه نجف کرد و سفارش می‌کرد که طلاب خیلی حسن ظن به معلم نداشته باشند، چراکه با قبول کردن استناد حرف او را می‌پذیرفتند، اگر حسن ظن نداشته باشند، دقت بیشتری دارند و حالت تحقیقی و پژوهشی پیدا می‌کنند.»

او حضور امام(ره) در فرانسه را یادآوری کرد و گفت: «ایشان در گفت‌وگو با روزنامه لوموند فرانسه که پرسیده بودند در صورت پیروزی سیستم حکومت شما چگونه خواهد بود، فرمودند که سیستم حکومت ما جمهوری اسلامی ایران و با انتخاب مردم خواهد بود. مثل همین‌جا.» شاگرد امام خمینی(ره) افزود: «دو کلمه خدا و مردم از بیشترین کلمات در راس سخنان امام راحل است آنچنان‌که در سخنرانی خود در بهشت‌زهرها هم تاکید کردند من به پشتیبانی این ملت، دولت تعیین می‌کنم. من به پشتوانه این ملت توی دهن این دولت می‌زنم. امام هیچ‌وقت نگفت من به تنهایی این کار را می‌کنم. قانون در اسلام از الله است و آنکه حاکم است، الله است. در جمهوری اسلامی مردم حاکم را انتخاب می‌کنند، این سیستم حکومت ماست، آنچه حاکم است، حکومت قانون بر مردم است.» او به کار بردن این کلمات را نشان‌دهنده اولویت‌های امام(ره) دانست و گفت: «آنچه برای امام(ره) اهمیت داشت، در وهله اول رضایت خدا بود و در وهله دوم، مصلحت مردم. رضایت خدا و خواست و مصلحت مردم دو اصلی هستند که در بیانات امام(ره) هیچ وقت تغییر نکرد و اصول ثابت اندیشه امام خمینی(ره) است.» موسوی‌بجنوردی همچنین به تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی در دهه ۶۰ اشاره کرد و گفت: «اولین ساختمان این دانشگاه در خیابان فلسطین به موسسان واگذار شد. قبل از اینکه دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل شود، تبلیغات متناقض خیلی قوی بود و برای جذب جوانان تلاش می‌کردند؛ این بود که جلوی جذب جوانان از سوی منافقین را گرفت.»

دانشجوهای دانشگاه تهران در اعتراض به مشکلات صنفی شان تجمع کردند

وضعیت خوابگاه‌قابل تحمل نیست



اگرچه تغییر در وضعیت صنفی و رفاهی دانشجویان یکی از نقاطی بود که وزارت علوم دولت یازدهم تاکید زیادی روی آن داشت و این هدف را از طریق احیای شورای صنفی دانشگاه‌ها و اعمال اصلاحات در آیین‌نامه این شوراهای دنبال می‌کرد اما اخباری که در طول ماه‌های گذشته درباره وضعیت رفاهی دانشجویان در رسانه‌های مختلف منتشر شد نشان از تغییرات اساسی نداشت؛ حتی اتفاقاتی مانند پذیرش دانشجوی بیشتر در خوابگاه دانشگاه‌های مطرح و حتی اسکان اولیه برخی از آنها در سالن مطالعه و نمازخانه اوضاع را تا حدی بدتر از قبل نشان می‌داد. در تمام طول این مدت مسئولان وزارتتی و دانشگاهی از دانشجویان می‌خواستند صبر و بردباری از خود نشان دهند اما گویا دو شب پیش تحمل اهالی خوابگاه دانشجویی دانشگاه تهران تمام شد و آنها تصمیم گرفتند با تجمع اعتراض‌شان را به گوش مسئولان برسانند. «علی‌ک» یکی

از دانشجویانی است که در این تجمع حضور داشته است.

او به فرهیختگان می‌گوید: «کم‌کم طاقتم تمام شد. چندین بار حضورا اعتراض کردیم. چندین نامه هم برای مسئولان نوشته‌ایم اما هیچ ترتیب اثری داده نشد. بالاخره ما قرار است چهار سال در این خوابگاه زندگی کنیم.» او درباره مشکلاتی که آنها را به اعتراض‌های اینچنینی واداشته است، می‌گوید: «واقعا هیچ چیز راضی‌کننده نیست. اصلا خوابگاه قابل تحمل نیست؛ سرعت اینترنت افتضاح است، کیفیت غذایی که به ما داده می‌شود از آن افتضاح‌تر، بسیار بیشتر از ظرفیت خوابگاه دانشجوی پذیرش شده است بعد با این شرایط اجاره‌بهای خوابگاه را ۲۵ درصد زیاد کرده‌اند، که برای ما رقم زیادی است. بارها نامه نوشتیم که در ازای کدام تسهیلات بهتر اجاره را بالا برده‌اید؟ اما جوابی نشنیده‌ایم. از طرف دیگر در هر روز و هر ساعت قانون جدیدی وضع می‌شود. مثل محدودیت تردد شبانه دانشجویهای پسر، بالا رفتن اجاره میهمان و... به جای اینکه با قوانین شرایط را برای ما تحمل‌پذیر کنند گویا می‌خواهند ما را از خوابگاه فراری دهند.» مسئولان دانشگاه تهران اما نظر دیگری دارند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم رونمایی از دستاوردهای پزشکی این دانشگاه:

سال آینده هزار میلیارد تومان در حوزه پزشکی هزینه می‌کنیم



باقر لاریجانی: ۶۰۰ دانشجوی خارجی در دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل می‌کنند

قائم‌مقام رئیس دانشگاه در حوزه علوم پزشکی دستاوردهای یک سال اخیر بخش علوم پزشکی را برشمرد و وعده داد که دانشگاه آزاد اسلامی به قطب منطقه‌ای در حوزه علوم پزشکی تبدیل خواهد شد. او گفت: «تعداد زیادی از پروژه‌ها در دانشگاه آزاد اسلامی به همت مدیران این دانشگاه در حال افتتاح است و امروز هم به صورت نمادین برخی از این پروژه‌ها را افتتاح خواهیم کرد.» باقر لاریجانی به اینکه بودجه دانشگاه آزاد اسلامی غیردولتی است، اشاره کرد و گفت: «کار آسانی نیست که دانشگاهی با بودجه غیردولتی در کشوری مانند ایران بتواند عنوان سومین دانشگاه برتر برخی از از طریق بالاترین تعداد دانشجوی حضوری کسب کند.» قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه علوم پزشکی یکی از مزیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی در مقابل ۲۵۰۰ واحدعبرانتفاعی موجود در کشور را دارابودن حوزه پزشکی دانست و گفت: «اگر چه این امر هزینه‌های زیادی دارد اما اگر به درستی پیش برویم یک برند برای دانشگاه است.» لاریجانی در ادامه به اقدامات انجام شده در این دانشگاه اشاره کرد و افزود: «دانشکده داروسازی دامغان افتتاح شد و برای افتتاح آن ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است. همچنین دانشکده طب سنتی و دوره‌های وابسته در شورای گسترش دانشگاه تصویب شد.» لاریجانی گفت: «امروز وزارت بهداشت پذیرفته است که این دانشگاه در حوزه علوم پزشکی به به‌عنوان یکی از ۱۰۰ قسط برزیده برای آزمون‌های جامع علوم پزشکی می‌تواند نقش‌آفرینی کند.» قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه علوم پزشکی به فعالیت‌های بین‌المللی دانشگاه هم اشاره کرد و خبر داد که حدود ۶۰۰ دانشجوی خارجی در مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل می‌کنند.

او ادامه داد: «امیدواریم تعداد قابل توجهی از دانشجویان خارجی را در دانشگاه داشته باشیم.» او از راه‌اندازی ۵۰ مرکز تحقیقاتی خبر داد و افزود: «۲۴۰ شبکه مجازی آزمایشگاه تحقیقاتی در سطح دانشگاه امروز راه‌اندازی می‌شود.» در این مراسم به صورت ویدئوکنفرانس دانشگاه پزشکی واحد کرمان و چندین مرکز تحقیقاتی و پژوهشی در استان اصفهان افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید. میرزاده همراهم همچنین ضمن افتتاح درمانگاه تخصصی بیمارستان فرهیختگان از امکانات و تجهیزات آزمایشگاهی آن بازدید کرده و در جریان روند ساخت و بهره‌برداری آن قرار گرفتند.

مگر با حفظ و توسعه همه دستاوردهای به دست آمده در طول سال‌های پس از انقلاب اسلامی که برای آن تلاش بسیار زیادی انجام شده است»

دانشگاه آزاد اسلامی به مثابه دستاورد انقلاب

میرزاده یکی از دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران را دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه آموزش عالی دانست و گفت که ایران در ۳۶ سال پیش در عرصه‌های علمی و فناوری نقش بسیار کوچکی داشت و میزان مشارکت در توسعه علم در سطح جهان کمتر از ۰/۳ درصد بود، اما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی این سهم به ۱/۶ درصد رسید. او توجه و تاکید امام(ره) به توسعه علم و دانش را دلیل این پیشرفت دانست و گفت که توجه امام راحل از همان روزهای نخست پیروزی انقلاب اسلامی موجب شد تا امروز کشور ما در منطقه و جهان در برخی از رشته‌ها سرآمد همه کشورها

گزارش یکـــ

احتمال بررسی صلاحیت گزینه ریاست دانشگاه تهران

حدود سه هفته از معرفی محمود نیلی‌احمدآبادی به‌عنوان رئیس دانشگاه تهران می‌گذرد، ولی هنوز نوبت به بررسی آن در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی نرسیده است. اما مثل اینکه قرار است در جلسه این هفته شهرا که فردا برگزار می‌شود بالاخره بحث مربوط به تعیین تکلیف ریاست دانشگاه تهران مطرح شود.

این خبر را دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌دهد و می‌گوید: «در جلسه این هفته شورای عالی انقلاب فرهنگی من دستور بررسی صلاحیت آقای نیلی‌احمدآبادی را اعلام می‌کنم و نتیجه هرچه باشد به رسانه‌ها و دانشگاه ابلاغ خواهد شد.»

دانشگاه

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

دانشگاه آزاد اسلامی باید تقویت شود



توسعه علوم پزشکی در دانشگاه آزاد اسلامی یکی از اولویت‌ها در دوره مدیریت جدید است. محمدرضا مخبردزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز بر این موضوع تاکید دارد و معتقد است حمید میرزاده، رئیس این دانشگاه به دنبال ارتقای کیفیت در دانشگاه است. او که در مراسم افتتاح و رونمایی از دستاوردهای جدید حوزه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی سخن می‌گفت به نقش اشخاص در پیشبرد امور اشاره کرد و گفت: «با شناختی که از دکتر میرزاده و دکتر لاریجانی دارم، می‌دانم به دنبال ارتقای کیفیت در دانشگاه آزاد اسلامی هستند و این شجره طویه باید پشتیبانی و تقویت شود. در اصل دانشگاه آزاد اسلامی در دوره ابتدایی خود مورد حمایت و پشتیبانی افراد زیادی بود که خون‌ل‌های زیادی خوردند و در این راه فراز و نشیب‌های بسیاری طی شد.» مخبردزفولی ادامه داد: «هرچند دوستی‌ها، دشمنی‌ها، مخالفت‌ها و موافقت‌ها در راه این شجره طویه وجود داشت اما شکل‌گیری دانشگاه آزاد اسلامی برمبنای یک تصمیم ملی اتفاق افتاد که با موافقت امام راحل و مسئولان تراز اول کشور راه خود را پیدا کرد.» مخبر دزفولی با بیان اینکه امروز آثار دانشگاه آزاد اسلامی در کشور به خوبی نمایان است، گفت: «حجم بالایی از جوانان از طریق این دانشگاه امکان ورود به آموزش عالی را پیدا کردند که این دستاورد کمی نیست.» او گفت: «پیش از انقلاب فرهنگی، کمتر از ۱۷۰هزار دانشجو و پنج هزار عضو هیات‌علمی در کشور وجود داشت اما امروز به برکت انقلاب اسلامی، ایران جزء کشورهایی با استاندارد بالای نسبت دانشجو به جمعیت است.» دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: «امروز دانشگاه آزاد اسلامی بخش عمده‌ای از بار آموزش عالی کشور را برعهده دارد و ما از همان ابتدا با اصل دانشگاه آزاد اسلامی موافق بودیم اما آنهایی که از ابتدا مخالف بودند، امروز دایه دلسوزتر از مادر شده‌اند.» او با بیان اینکه امروز مراکز علم‌سنجی جهانی تبدیل به مراکز سیاسی شده‌اند، گفت: «چرا عده‌ای باید از پیشرفت علمی یک کشور ناراحت شوند؟ این موضوع نشان می‌دهد که ما کارمان را موثر انجام داده‌ایم.» دزفولی با بیان اینکه ۱/۶ درصد تولید علم دنیا متعلق به ایران است، گفت: «این در حالی است که جمعیت ایران یک درصد جهان است و دانشمندان ما بیش از یک درصد تولید علمی داشته‌اند که سهم دانشگاه آزاد اسلامی در این بین، بسیار قابل توجه است.» او ضمن تبریک به رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برای همکاری با چهره آشنا در علوم پزشکی نظیر محمداقبر لاریجانی، گفت: «حضور ایشان و مدیریت دکتر میرزاده برای آینده علمی کشور و دانشگاه آزاد اسلامی برکات بسیاری به همراه خواهد داشت و من امیدوارم به لحاظ نرم‌افزاری نیز شاهد تحولات بسیاری در این مجموعه دانشگاهی و توسعه آن باشیم.» دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه هرچه مراکز تحقیقاتی بیشتری در کشور راه‌اندازی کنیم، برای آینده کشور مفید خواهد بود، گفت: «در کنار پیشرفت‌های بزرگ، نباید فراموش کنیم که عدم وجود ضمانت اشتغال جوانان پس از پایان دوره تحصیلات تکمیلی، از مشکلات عمده ما مسئولان است.» او مساله آمایش آموزش عالی را یک طرح ملی دانست که باید همگان با آن پایبند و متعهد باشند و گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند در این موضوع پیشگام باشد.» به گفته دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دانشگاه آزاد اسلامی همواره یاری رسان دولت بوده و امیدوارم همچنان در سطح ملی و بین‌المللی پایدار بماند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی:

فضای آموزشی و قطب‌های علمی ۶۰ برابر شده است

«فضای آموزشی کشور در سال‌های پس از انقلاب اسلامی و تعداد قطب‌های علمی در این سال‌ها ۶۰ برابر شده است.» این جملات حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه‌ای با نمایندگان تام‌الاختیار استانی این دانشگاه است. میرزاده در این جلسه به دستاوردهای علمی کشور بعد از پیروزی انقلاب اسلامی اشاره کرد و پیروزی انقلاب را اتفاقی الهی دانست. او همچنین از نمایندگان خود در استان‌ها خواست اعضای هیات‌علمی دارای Ph.D را جایگزین استادان حق‌التدریس دانشگاه کنند. حمید میرزاده سخنان خود را در درود فرستان در روح پرتوچ امام خمینی(ره) و شهادی انقلاب آغاز کرد و گفت: «شهادی انقلاب اسلامی با یامردی در سال‌های خون و آتش از نفس ایستادند تا ما امروز بتوانیم با صلابت در جامعه جهانی بایستیم. عزت و استقلال ایران اسلامی که گرانباترین گوهر این ملت است، حاصل خون شهیدان الهی بود که جان خود را برای عزت ایران به و دویعه گذاشتند.» او متحول‌شدن رشد امور علمی، پژوهشی و حرکت‌های دانش‌بنیان و ۲۷ برابر شدن دانشجویان بعد از انقلاب که به گفته او با تأمین زیرساخت‌ها، امکانات و نیروی انسانی همراه بوده است را از دستاوردهای انقلاب و نتیجه روحیه‌ای دانست که به باور او از طریق فضای انقلابی و نظام اسلامی در روح جامعه عمیده شده است. میرزاده تاکید کرد که فضای آموزش عالی کشور بعد از انقلاب از ۵۰۰ هزار مترمربع به ۳۰ میلیون مترمربع رسیده که ۲۰میلیون مترمربع از آن متعلق به دانشگاه آزاد اسلامی است. او همچنین گفت: «تعداد قطب‌های علمی ایران پس از انقلاب اسلامی، ۶۰ برابر شده و تعداد کل مقالات علمی کشور قبل از انقلاب حداکتر ۶۰۰ مقاله بوده است در صورتی که در سال گذشته بیش از ۳۰ هزار مقاله توسط دانشمندان ایرانی به چاپ رسیده است.» آماري که نشان می‌دهد تولید مقالات علمی کشور هم در این سال‌ها ۵۰ برابر شده است. میرزاده افزود: «انقلاب اسلامی یک اتفاق الهی در ایران بود که ما باید به‌خاطر دستاوردهای انقلاب شکر گزار بود و در برابر ناملایمات نیز صبر پیشه کنیم. ایران امروزه مورد توجه محافل علمی و بین‌المللی است. دستاوردهای بزرگ ایران در حوزه‌های نانو، بایو و فناوری هسته‌ای مایه شکر گراری است.»

براساس آخرین رتبه سایماگو:اظر تولید علمی مشخص شد

دانشگاه آزاد اسلامی اول در خاورمیانه ۸۷ در جهان

دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان برترین دانشگاه خاورمیانه، رتبه تولید علمی خود را در سطح بین‌المللی از ۲۳۰ به ۸۷ رسانده و نسبت به پارسال تولید علمی خود را ۶/۷۲ درصد افزایش داده است. این آماری است که سایماگو، سامانه‌ای که دانشگاه‌ها و موسسات تحقیقاتی جهان را براساس عملکرد پژوهشی براساس مقالات چاپ‌شده در نشریات معتبر بین‌المللی ارزیابی می‌کند، اعلام کرده است. آخرین رتبه‌بندی این موسسه، مقالات علمی دانشمندان و پژوهشگران را در بازه زمانی ۲۰۱۱-۲۰۰۷ پردازش کرده است. شاخص‌های این موسسه، شاخص‌های برون‌داد، همکاری بین‌المللی، ارتباط بین میانگین تاثیر علمی یک موسسه و میانگین جهانی، انتشارات با کیفیت بالا، تخصص، نرخ برتری در رشته‌های علمی مشخص و رهبری علمی که میزان وابستگی نویسنده به موسسه را نشان می‌دهد، هستند. براساس این شاخص‌ها پنج دانشگاه برتر کشور، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه تهران، دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه صنعتی امیرکبیر با رتبه‌های ۸۷، ۲۲۶، ۲۳۸، ۲۳۹ و ۴۹۰ هستند. رتبه‌های این دانشگاه‌ها در خاورمیانه هم به ترتیب ۳، ۱۰، ۹، ۱۳ است. این امر نشان می‌دهد که این دانشگاه‌ها رتبه‌های خود را در سطح کشور حفظ کرده و در خاورمیانه بهبود داده‌اند.

تأسیس پارک‌های علم و فناوری

تأسیس پارک‌های علم و فناوری یکی از سیاست‌های دانشگاه آزاد اسلامی است، سیاستی که میرزاده در این